
DECRETO N. 848 DEL 03/08/2023
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA   MEDIANTE   NOLEGGIO   DI   UN   SISTEMA   MOBILE   DI 
TRATTAMENTO  ACQUA  MEDIANTE  OSMOSI  INVERSA  COMPRENSIVO  DI 
MANUTENZIONE   FULL   RISK   E   RELATIVO   MATERIALE   DI   CONSUMO   -   NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 03/08/2023 17:44:12 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
• si è provveduto in data 21/06/2023 a pubblicare sulla Piattaforma Sintel richiesta di 

offerta, ai sensi dell’art. 1 commi 1 e 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 
11/09/2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni) come modificato dall'art. 51, comma 1, lett. a) 
della legge di conversione 108/2021 del D.L. n. 77/2021, per l’affidamento della 
fornitura   mediante   noleggio   per   un   periodo   di   36   mesi   di   sistemi   mobili   di 
trattamento acqua mediante osmosi inversa comprensivo di manutenzione full risk 
e relativo materiale di consumo occorrenti all’ASST di Mantova;

• il   criterio   di   aggiudicazione   prescelto   è   quello   dell’offerta   economicamente   più 

vantaggiosa   individuata   sulla   base   del   miglior   rapporto   qualità/prezzo   secondo 
quanto previsto dall’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO l'art. 226 comma 2 del DLgs 31 marzo 2023 n. 36, ai sensi del quale le 
disposizioni del DLgs n. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso alla 
data del 1° luglio 2023;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 nella seguente composizione proposta, considerate le 
caratteristiche   tecniche   della   predetta   fornitura   e   le   professionalità   del   personale 
dipendente:

• Ing. Marco Franzoni, Collaboratore Tecnico della Struttura di Ingegneria Clinica;

• Dott. Giuseppe Mazzola, Direttore Struttura Complessa di Nefrologia ed Emodialisi 

del Presidio di Mantova;
• Dott.   Mauro   Gola,   Dirigente   Medico   Struttura   Complessa   di   Nefrologia   ed 

Emodialisi del Presidio di Mantova;

PRECISATO che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 
9 del citato D. Lgs. n. 50/2016, avvalendosi della facoltà di cui all’art.  47 del D.P.R. 
445/2000,   hanno   dichiarato   l’assenza   di   cause   di   conflitti   di   interessi   e   di   causa   di 
incompatibilità tali da comportare l’obbligo di astensione alla nomina;

RITENUTO di nominare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta l’Ing. 
Marco   Franzoni,   tenuto   conto   della   prevalenza   degli   aspetti   tecnologici   sottesi   alla 
suddetta valutazione;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GHIDONI CLAUDIA, responsabile del procedimento; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 03/08/2023 17:44:12 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023



DATO  ATTO  che   il   presente   provvedimento   non   comporta   oneri o   proventi  a   carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Sanitario; 

PRESO ATTO della delega conferita, con nota protocollo n. 49781 del 10.10.2022, al 
Direttore della S.C. Direzione Medica del Presidio di Borgo Mantovano, Dr. Piero Superbi, 
di sostituzione del Direttore Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di nominare, nell’ambito del procedimento di gara per l’affidamento della fornitura 
mediante noleggio per un periodo di 36 mesi di sistemi mobili di trattamento acqua 
mediante osmosi inversa comprensivo di manutenzione full risk e relativo materiale 
di consumo occorrenti all’ASST di Mantova, la Commissione Giudicatrice a cui 
demandare la valutazione delle offerte pervenute sotto il profilo tecnico qualitativo, 
così composta: 
• Ing.   Marco   Franzoni,   Collaboratore   Tecnico   della   Struttura   di   Ingegneria 

Clinica;
• Dott.   Giuseppe   Mazzola,   Direttore   Struttura   Complessa   di   Nefrologia   ed 

Emodialisi del Presidio di Mantova;
• Dott.   Mauro   Gola,   Dirigente   Medico   Struttura   Complessa   di   Nefrologia   ed 

Emodialisi del Presidio di Mantova;

2. di   pubblicare   il   presente   provvedimento   all’Albo   on   line   sul   sito   istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO F.F. SUPERBI PIERO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 03/08/2023 17:44:12 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2023 / 848 del 03/08/2023



   Curriculum Vitae  Marco Franzoni  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 3  

INFORMAZIONI PERSONALI Marco Franzoni 
 

Sesso Maschio | Nazionalità Italiana  
 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 
 

DESCRIZIONE PROFESSIONE 

 

Collaboratore tecnico professionale Ingegnere CAT D presso ASST Mantova 

Esperienza di oltre diciotto anni nella direzione di commesse per la gestione della manutenzione delle 
apparecchiature  elettromedicali  nella  formula  "global  service".  Svolto  attività  di  consulenza  nella 
gestione e acquisizione delle attrezzature elettromedicali, gestione dell'alta tecnologia, allestimento e 
gestione di laboratori tecnici e magazzini, manutenzioni correttive, piani di controllo per manutenzioni 
preventive  e  verifiche  periodiche  di  sicurezza,  sviluppo  protocolli  per  controlli  e  qualifica  delle 
apparecchiature secondo GMP, norme CEI e UNI, amministratore del sistema informatico gestionale, 
gestione del rapporto con il cliente, gestione dei rapporti con i fornitori, referente della qualità per i 
processi di certificazione dei reparti ospedalieri, preposto alla sicurezza. 

Gennaio 2021 – data odierna Collaboratore tecnico professionale ingegnere CAT D 
ASST Mantova 

Impiegato tecnico presso il Servizio di Ingegneria Clinica: 
▪ Incaricato delle funzioni del dirigente del servizio in sua assenza. 
▪ Gestione di un parco attrezzature di circa 7.000 elettromedicali. 
▪ Controllo e gestione dei contratti in essere con fornitori, consulenze per l’acquisizione delle tecnologie 
biomedicali, ottimizzazione dei flussi legati alle tecnologie ed assistenza al corretto e sicuro utilizzo 
clinico, consulenze sul corretto impiego ed investimento delle risorse finanziarie nell’acquisto delle 
tecnologie  biomedicali,  gestione  ed  ottimizzazione  dei  flussi  relativi  alle  tecnologie  biomediche 
aziendali 

 
Giugno 2018 – Dicembre 2020 Responsabile tecnico di Area 

Tecnologie Sanitarie spa 

Direttore tecnico di tre commesse: 
▪ Gestione di un parco attrezzature di circa 14.000 elettromedicali presso l'Azienda Provinciale per i 
Servizi Sanitari di Trento con un gruppo di lavoro composto da 13 tecnici e 3 amministrativi. 

▪ Gestione  di  un  parco  attrezzature  di  circa  7.000  elettromedicali  presso  l'Azienda  Socio  Sanitaria 
Territoriale di Mantova con un gruppo di lavoro composto da 7 tecnici e 2 amministrativi. 

▪ Gestione di un parco attrezzature di circa 2.500 elettromedicali presso l'Azienda Regionale per la 
Protezione dell'Ambiente del Veneto con un gruppo di lavoro composto da 2 tecnici e 1 amministrativo.

 
Maggio 2015 - Maggio 2018 Responsabile di commessa 

Tecnologie Sanitarie spa 

Direttore tecnico di due commesse: 
▪ Gestione  di  un  parco  attrezzature  di  circa  7.000  elettromedicali  presso  l'Azienda  Socio  Sanitaria 
Territoriale di Mantova con un gruppo di lavoro composto da 7 tecnici e 2 amministrativi. 

▪ Gestione di un parco attrezzature di circa 2.500 elettromedicali presso l'Azienda Regionale per la 
Protezione dell'Ambiente del Veneto con un gruppo di lavoro composto da 2 tecnici e 1 amministrativo.

 
 

Aprile 2007 - Aprile 2015 Responsabile di commessa 
Ingegneria Biomedica santa Lucia spa 

Direttore tecnico di commessa: 
▪ Gestione  di  un  parco  attrezzature  di  circa  12.000  elettromedicali  presso  l'Azienda  Ospedaliera 
Universitaria Integrata di Verona con un gruppo di lavoro composto da 9 tecnici e 2 amministrativi. 

 
 

Novembre 2005 - Marzo 2007 Responsabile di commessa 



   Curriculum Vitae  Sostituire con Nome (i) Cognome (i)  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 3  

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

 
COMPETENZE PERSONALI 

 

 

 

 

 

Ingegneria Biomedica santa Lucia spa 

Direttore tecnico di commessa: 
▪ Gestione di un parco attrezzature di circa 4.000 elettromedicali presso l'Ospedale Civile di Bassano 
del Grappa con un gruppo di lavoro composto da 6 tecnici e 2 amministrativi. 

 
Novembre 2003 - Ottobre 2005 Referente di commessa 

Ingegneria Biomedica santa Lucia spa 

Referente del direttore tecnico di commessa: 
Direttore tecnico di commessa: 
• Gestione di un parco attrezzature di circa 4.000 elettromedicali presso l'Ospedale Civile di Legnago

con un gruppo di lavoro composto da 4 tecnici e 1 amministrativo. 
 

Giugno 2003 – Settembre 2003 Tirocinio volontario 
Azienda ospedaliera “Carlo Poma” di Mantova 

Collaboratore presso il Servizio di Ingegneria Clinica 
 

Novembre 2005 - Marzo 2007 Collaboratore tecnico 
Università degli Studi di Bologna - Facoltà di Ingegneria 

Incarico come collaboratore per lo sviluppo di un pacchetto software per l’analisi e la valutazione di 
parametri intracranici  
 

 da 1996 a 2002 Laurea in Ingegneria Elettronica ad indirizzo biomedica 
Università degli Studi di Bologna  

 
da 1991 a 1995 Diploma di Perito Elettronico 

I.T.I.S. "E. Fermi"  

 

Lingua madre Italiano 
  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  B2 C1 C1 B2 C1 

Competenze comunicative Buona capacità nella gestione dei rapporti con il cliente e con i fornitori 

Competenze organizzative e 
gestionali 

Lavoro di gruppo, leadership, buona capacità organizzativa 

Competenze professionali Ottime capacità nella risoluzione dei problemi caratteristici della propria professione 
 

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 
Comunicazione 

Creazione di 
Contenuti 

Sicurezza Risoluzione di 
problemi 



   Curriculum Vitae  Marco Franzoni  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 3  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

Mantova, lì ______________     Marco Franzoni 
 
 

 Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato Utente avanzato 

Patente di guida A, B 

Dati personali Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, 
la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, 
il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR 679/16 – 
“Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 









Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Giuseppe Mazzola 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
 
 
 
 
 

F O R M A T O   E U R O P E O  

P E R   I L   C U R R I C U L U M  
V I T A E 

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MAZZOLA GIUSEPPE 
   

Telefono   

Fax   
E-mail   

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita   
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 
 

• Date (da – a)   01/06/2022-PRESENTE 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 ASST Mantova. “Carlo Poma” Mantova Via lago Paiolo Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Azienda Ospedaliera “Carlo Poma”  Mantova 
• Tipo di impiego  Direttore Struttura Complessa di Nefrologia ed emodialisi 

 
 

• Date (da – a)   01/11/2018-31/05/2022 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 ASST Mantova. “Carlo Poma” Mantova Via lago Paiolo Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Azienda Ospedaliera “Carlo Poma”  Mantova 
• Tipo di impiego  Direttore f.f. Struttura Complessa di Nefrologia ed emodialisi 

 
 

• Date (da – a)   01/04/2018-31/12/2019 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 ASST MANTOVA. “CARLO POMA” MANTOVA VIA LAGO PAIOLO MANTOVA 

• Tipo di azienda o settore  AZIENDA OSPEDALIERA “CARLO POMA”  MANTOVA 
• Tipo di impiego  CLINICAL MANAGER NEFROLOGICO CON COMPITO DI STESURA E FOLLOW UP DEI PAI NEFROLOGICI 

 
• Date (da – a)   01/09/2017-31/05/2022 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ASST MANTOVA. “CARLO POMA” MANTOVA VIA LAGO PAIOLO MANTOVA 

• Tipo di azienda o settore  AZIENDA OSPEDALIERA “CARLO POMA”  MANTOVA 
• Tipo di impiego  RESPONSABILE STRUTTURA SEMPLICE DI ATTIVITÀ DI DIALISI TERRITORIALE E DOMICILIARE 

 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Giuseppe Mazzola 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

• Principali mansioni e responsabilità  GESTIONE DEL BUDGET 
PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ TERAPEUTICHE 
ISTITUZIONE, MANTENIMENTO E VERIFICA DEI REQUISITI MINIMI ORGANIZZATIVI 
INFORMAZIONE APPROPRIATA ED ACQUISIZIONE DEL CONSENSO INFORMATO AL TRATTAMENTO IN 

ASSISTENZA LIMITATA E DOMICILIARE ED AL PROGRAMMA DI TRAPIANTO 
RESPONSABILITÀ RELAZIONALE INTERNA ED ESTERNA 
INTERAZIONE PROFESSIONALE CON ALTRE COMPETENZE SPECIALISTICHE (INTRA ED INTER 

DIPARTIMENTALI) 
• Date (da – a)   10/01/2011-PRESENTE 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ASST Mantova. “Carlo Poma” Mantova Via lago Paiolo Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Azienda Ospedaliera “Carlo Poma”  Mantova 
• Tipo di impiego  Incarico a tempo indeterminato come Dirigente Medico Specialista in Nefrologia 

 
• Principali mansioni e responsabilità   Allestimento di accesi vascolari per emodialisi come primo o secondo operatore.(Fistole 

aterovenose distali e prossimali e cateteri venosi centrali temporanei e a permanenza) 
Valutazione ecografica degli accessi vascolari per emodialisi 
Ambulatorio divisionale, Ambulatorio pre-dialisi 
Attività di clinica presso il reparto di Nefrologia. 
Attività di clinica presso il Centro Dialisi di Mantova e presso i Centri dialisi ad assistenza limitata 
dei presidi ospedalieri di Asola Pieve di Coriano e Suzzara 
Collaborazione nella stesura di PDTA 
Organizzazione dei turni di guardia dei medici del reparto di Nefrologia ed Emodialisi 
Servizio di guardia e di consulenza sull’intero ospedale 
Gestione di trattamenti dialitici d’urgenza in unità di cura coronarica e rianimazione 
In collaborazione con i Centri Trapianti di Rene preparazioni dei candidati per immissione in lista 
d’attesa  per  trapianto  di  rene  da  donatore  deceduto  e  delle  coppie  donatore/ricevente  per 
trapianto di rene da donatore vivente. 
Partecipazione a corsi e seminari nefrologici 

 
• Date (da – a) 

   
01/01/2010-31/12/2010 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 A.O. Spedali Civili Di Brescia piazzale Spedali Civili 1 Brescia 

• Tipo di azienda o settore  Azienda Ospedaliera P.O. Montichiari 
• Tipo di impiego  Incarico libero professionale come Medico Specialista in Nefrologia 

• Principali mansioni e responsabilità  Ambulatorio follow up dei pazienti portatori di trapianto di rene 
Attività clinica presso il centro Dialisi di Montichiari e presso il Centro Dialisi di Castiglione delle 
Stiviere 

 
 

• Date (da – a)   01/12/2009-31/01/2010 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Università degli Studi di Brescia 

• Tipo di azienda o settore  Dipartimento di Medicina sperimentale ed Applicata 
• Tipo di impiego  Contratto di collaborazione per “Studi di Genetica della nefropatia a depositi mesangiali di IgaN” 

• Principali mansioni e responsabilità   Attività di ricerca in ambito epidemiologico e genetico 
 
 

• Date (da – a) 

   
 
01/01/2006-31/12/2010 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 ASL di Vallecamonica e Sebino,  via Nissolina, Breno (BS) 

• Tipo di azienda o settore  Azienda sanitaria locale 
• Tipo di impiego  Incarico libero professionale come Medico supplente di continuità assistenziale 

• Principali mansioni e responsabilità   Guardia Medica attiva nei comuni di Pisogne, Pian Camuno, Artogne, Gianico 
 
 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Giuseppe Mazzola 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 
 

• Date (da – a)  1/07/2005 – 04/11/2009 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Scuola di Specializzazione in Nefrologia; Università degli Studi di Brescia (Italia), facoltà di 

Medicina e Chirurgia 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Nefrologia, Dialisi e Trapianto di rene. Durante la specialità: 

- frequenza del reparto di Nefrologia degli Spedali Civili di Brescia, suddivisa nei diversi 
settori (degenza per due anni, emodialisi per quattordici mesi, dialisi peritoneale per 
sei mesi, trapianto di rene per sei mesi) 

- ha partecipato, quale secondo operatore, a quarantuno interventi di allestimento di 
fistola artero-venosa per emodialisi  e a undici interventi di 
posizionamento/revisoine/avulsione di catetere di Tenckhoff per dialisi peritoneale 

- ha partecipato all’esecuzione di venti biopsie renali eco guidate 
- ha acquistato la capacità di posizionare CVC femorali per emodialisi o plasmaferesi 
- ha partecipato a 12 congressi/corsi/seminari nefrologici e 1 corso di genetica 

molecolare 
 

• Qualifica conseguita  Diploma di Specializzazione in Nefrologia (votazione 50/50 lode) il 04/11/2009, discutendo la 
tesi dal titolo “Il trapianto di rene nel paziente con iperparatiroidismo severo” 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 
• Date (da – a)  Sessione Estiva 2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Diploma di Abilitazione all’esercizio della professione di Medico Chirurgo 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

  

 
• Date (da – a)  1997 – 2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli Studi di Brescia (Italia), Facoltà di Medicina e Chirurgia, Corso di Laurea in 
Medicina e Chirurgia 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Scienze medico-chirurgiche 
 

• Qualifica conseguita  Laurea in Medicina e Chirurgia  il 16/03/2005, discutendo la tesi dal titolo “Metodiche di Dialisi 
Peritoneale nel trattamento integrato dell’uremia” 

   
 

• Date (da – a)  1992 – 1997 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Liceo Classico “C. Golgi”, Breno (BS) (Italia) 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Materie umanistiche, letterarie, scientifiche e lingua straniera (inglese) 

• Qualifica conseguita  Diploma di Maturità Classica nell’anno scolastico 1996/97 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANA  

 

 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
Giuseppe Mazzola 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
ALTRE LINGUA 

 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  BUONA 

• Capacità di scrittura  BUONA 
• Capacità di espressione orale  BUONA 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  DISCRETA 

• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 
• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 BUONA CAPACITÀ RELAZIONALE, SVILUPPATA NEGLI ANNI DI STUDIO E APPROFONDITA NEL LAVORO 
QUOTIDIANO DI MEDICO CON RICERCA DI MIGLIORAMENTO DELLA CAPACITA’ DI LAVORO DI SQUADRA E DI 

RELAZIONE CON I PAZIENTI.  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 Attività di volontariato presso organizzazione culturale “Scuola Bottega” a Bienno (BS) negli anni 
2002-2003, svolgendo attività di educatore a ragazzi tra i quattordici e i diciassette anni.  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Utilizzo, a buon livello, di PC con i seguenti software: Word, Excel, Power Point, FileMaker e 
Programmi statistici: Statgraphics e SPSS for Windows. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 FOTOGRAFIA A LIVELLO AMATORIALE; CINEMATOGRAFIA A LIVELLO AMATORIALE; BUONA CONOSCENZA 

DELLA FILMOGRAFIA ITALIANA ED INTERNAZIONALE. 

 

   

 
PATENTE O PATENTI  Automobilistica (patente B) 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Ha pubblicato lavori scientifici in extenso. Ha partecipato alla stesura di abstracts, inviati a 
Congressi Nefrologici nazionali ed internazionali, accettati come comunicazione orale.  
Ha partecipato a congressi e convegni in ambito nefrologico  

 

  Autorizzo il trattamento dei dati personali secondo quanto stabilito dal D. Lgl. 
196/03 e ai sensi del GDPR – Regolamento UE 2016-679 in particolare all' art. 
13 e autorizzo la pubblicazione degli stessi nell’applicazione ECM  

 
In fede. 
Dr. Giuseppe Mazzola 
Mantova, 01/08/2023 
 

 


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9
	Pagina 10
	Pagina 11
	Pagina 12
	Pagina 13

